
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
 

 

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024        Processo nº 93/2024.  

Objeto: Serviço de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos 

urbanos e rurais gerados pelo município de Bom Retiro, em aterro sanitário 

licenciado. O Prefeito de Bom Retiro visando prevalecer o interesse público, decide 

ANULAR o presente procedimento licitatório Pregão Eletrônico 08/2024, com data 

de abertura para o dia 28/03/2024, pela seguinte motivação:  

MOTIVO: Considerando os princípios constitucionais e seus regramentos, por vícios 

contido no edital, indo em desacordo com a Lei 14.133/21, devendo ser lançado 

novo edital.   

Bom Retiro, 21 de março de 2024. 

 

 

Albino Gonçalves Padilha 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 


